Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/18 - SRP

• ERRATA RATIFICAÇÃO DO ATO

• ERRATA RESUMO DE CONTRATO Nº 080/2018.

• RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018.

• RESUMO DE CONTRATO INEX. Nº 010/18.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B86CAB9FB8F761DB25BF3BC95B4D2F82

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 019/18 - SRP

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade
P. Presencial no 019/18 - SRP, Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de
empresa para locação de estruturas (palco, camarim, sonorização, grupos de geradores,
iluminação, toldos, sanitários químicos, elevados para polícia, metros de fechamento e
camarote), destinados as festividades e eventos realizados através das Diversas Secretarias
que compõe essa Administração do Município de João Dourado - BA. Data de Abertura:
DIA 02 (DOIS) DE MAIO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, na Sala de Licitações desta
Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura pelo link:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes,
informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail:
licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 18/04/18 – Daniely Aragão Sousa –
Pregoeira.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CCA83AAC4A4395081C1E23580FA9F811

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1

Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ N.º 13.891.510/0001-48

ERRATA RATIFICAÇÃO DO ATO
Na publicação da Ratificação do ato OLDEGAR CARDOSO DOURADO, realizado no dia
17/04/2018 no diário oficial do Município, edição 414; Onde Se Lê: “valor global de R$
20.550,00 (vinte mil quinhentos e cinquenta reais). Prazo de Execução: 03 (três) meses, ora
ratificados. Celso Loula Dourado - Prefeito Municipal - João Dourado, 05 de abril de
2018.” Leia - se: “valor global de R$ 13.700,00 (treze mil e setecentos reais). Prazo de
Execução: 02 (dois) meses, ora ratificados. Celso Loula Dourado - Prefeito Municipal -
João Dourado, 05 de abril de 2018.”; Maiores informações com o Setor de Licitações e
Contratos. End. Rua Dr. Mario Dourado nº 16, através do telefone 74-3668-1358; João
Dourado/BA, 18/04/18 – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C69691C89041E2DC6F16C7242206C35

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ N.º 13.891.510/0001-48

ERRATA RESUMO DE CONTRATO Nº 080/2018.
Na publicação do resumo de contrato nº 080/2018, realizado no dia 17/04/2018 no diário
oficial do Município, edição 414; Onde Se Lê: “Vlr. global estimando R$ 20.550,00” Leia
- se: “Vlr. global estimando R$ 13.700,00”; Maiores informações com o Setor de
Licitações e Contratos. End. Rua Dr. Mario Dourado nº 16, através do telefone 74-3668-
1358; João Dourado/BA, 18/04/18 – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9A972D556BE8FBE8772603B601DFB1E0

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1

Pregão Presencial

E S T A D O  D A  B A H I A  Lici tação
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000

                  Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mai l :  l i c i tação@joaodourado .ba .gov .b r

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

A Pregoeira e a equipe de apoio, após analise e julgamento da proposta de

preço e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei Federal

10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições

do Edital da modalidade Pregão Presencial Nº 015/2018 que tem como

objeto: Contratação de empresa para Locação de veículos automotores para

atender as necessidades das Secretarias de Saúde e Educação, conforme

especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições

estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº.

8.666/93.  O Pregoeiro declarou vencedora a Empresa J. G. S.

CONSTRUTORA, TERRAPLANAGEM E LIMPEZA URBANA EIRELI, inscrita

no CNPJ (MF) sob o nº 08.978.687/0001-46, estabelecida na Av. Joaquim

Augusto Dourado, 610 A, Centro – João Dourado/BA, CEP: 44.920-000,

referente ao Pregão Presencial Nº 015/2018 com o menor valor de no Lote

01, com valor global final R$ 210.672,00 (duzentos e dez mil seiscentos e

setenta e dois reais), Lote 02, com valor global final R$ 48.000,00 (quarenta e

oito mil reais), Lote 03, com valor global final R$ 190.080,00 (cento e noventa

mil e oitenta reais) e Lote 04, com valor global final R$ 79.700,00 (setenta e

nove mil setecentos reais).

João Dourado, 13 de Abril de 2018.

Daniely Aragão Sousa
PREGOEIRA

Fabrício Cardoso Dourado
EQUIPE DE APOIO

Adjaci Cardoso Dourado Vasconselos
EQUIPE DE APOIO

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F67912A2A8661E6C88D30F62AF5998CD

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 18 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00415 | Caderno 1

Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48
RESUMO DE CONTRATO

INEX. Nº 010/18 - CONTRATANTES: PREF. MUN. DE JOÃO DOURADO - Tipo:
Menor Preço Global. Objeto: contrato a prestação de serviços especializados de consultoria e
assessoramento de normas e procedimentos relativos ao Patrimônio, incluindo: elaboração do
livro tombo, relatório, pareceres técnicos, com aplicação e orientação para correta
classificação no plano de contas aplicada ao setor publico, inventário e tombamento dos bens
permanentes e controle patrimonial, bem como a reavaliação da vida útil e taxas para cada
tipo de bens moveis e imóveis dessa Administração Municipal; EMP. CONTRATADA:
DOBLE S CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA, Contrato nº
082/2018; Vlr. R$ 53.100,00 (cinqüenta e três mil cem reais); Dot. Orçm.: Unidade
Gestora: 02.03.01 Secretaria Municipal de Administração, Projeto/Atividade:
04.122.0020.2008, Elemento de Despesa: 339039.00, Fonte de Recursos: 00. Data Ass.
01/03/18; Vig. Ate 31/12/2018 – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B86CAB9FB8F761DB25BF3BC95B4D2F82

		2018-04-18T14:50:49-0300